
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

  
 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 100 DEL 08/05/2025 
 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento di un incarico libero professionale ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. 
165/2001 a medico specialista in pediatria per prestazioni professionali specialistiche, in orario 
diurno e notturno, da rendersi presso il Pronto Soccorso pediatrico dell’Istituto. 

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
dott.ssa Francesca Tosolini 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n. 2003 del 20.12.2024 

 
Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 

preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.S.D. Politiche del 

Personale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.C. GESTIONE 

ECONOMICO-
FINANZIARIA 

dott.ssa Laura Mandelli 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Gaia Macorini 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Alessandra Rachelli 
atto firmato digitalmente 

data 07 maggio 2025 data 07 maggio 2025 data 07 maggio 2025 
 
 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 2052 del 30 dicembre 2024 

ad oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del Servizio sanitario regionale per l’anno 2025. 

Approvazione definitiva. Finanziamento agli enti del S.S.R. per l’anno 2025 – assegnazione e erogazione in 

via provvisoria”; 

richiamati: 

- il decreto n. 208 del 31 dicembre 2024 ad oggetto: “Esercizio provvisorio del bilancio 2025 

nelle more dell’adozione del Piano Annuale e Bilancio Preventivo 2025”; 

- il decreto n. 30 del 27 febbraio 2025 ad oggetto "Adozione del PAO 2025 ai sensi della DGR 

2052/2024”; 

visto il disposto di cui all’art. 7 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 Comma 6; 

richiamato il regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione, approvato con 

decreto del Direttore Generale n. 332 del 15 settembre 2009; 

verificato che con decreto del Direttore Generale n. 82 del 24 aprile 2025 si è provveduto a 

bandire, per le ragioni ivi indicate, avviso di selezione pubblica, per titoli ed eventuale colloquio, 

per il conferimento di un incarico libero professionale, a norma dell’art. 7, comma 6 del d.lgs. 30 

marzo 2001 n. 165 e s.m.i. a medico specialista nella disciplina di pediatria per il Pronto Soccorso 

pediatrico dell’Istituto; 

riscontrato che nel sopra menzionato decreto si dava altresì atto dell’attivazione di 

apposito avviso interno, recante prot. 5062/2025, finalizzato alla ricerca di personale dipendente in 

possesso dei requisiti per lo svolgimento delle attività sopra evidenziate e che solo in mancanza 

della figura professionale all’interno dell’Istituto si sarebbe dato seguito alla selezione pubblica; 

dato atto che all’avviso interno sopra citato, che prevedeva quale termine di presentazione 

delle domande il 1° maggio 2025, non è pervenuta alcuna candidatura; 

preso atto che il testo integrale del bando di procedura valutativa è stato pubblicato sul sito 

Internet dell’Istituto il giorno 24 aprile 2025 con prot. n. 5090 e prevedeva come termine per la 

presentazione delle domande di ammissione il giorno 1° maggio 2025; 

evidenziato che nei termini previsti dal bando di selezione è pervenuta una sola istanza di 

partecipazione del seguente candidato, identificato tramite l’ID domanda, (codice numerico 

univoco che contrassegna ciascuna istanza, generato dall’applicativo per la presentazione on line): 

N. ID 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

1 4827346 
rilevato che la commissione, in coerenza con le previsioni del relativo bando, ha ritenuto di 

procedere alla valutazione dell’unico candidato per soli titoli, senza espletamento di colloquio; 

 vista la nota prot. 1164 del 6 maggio 2025 di trasmissione del verbale dei lavori della 

commissione deputata alla selezione, la quale, riunitasi in data 5 maggio 2025, ha redatto una 

relazione riepilogativa dichiarando idoneo l’unico candidato istante, come da verbale (prot. n. 

5377/2025) agli atti dell’ufficio concorsi; 

preso atto che, visionato il verbale rassegnato dalla competente commissione, il Direttore 

Generale ha individuato il dott. Simone Benvenuto (ID 4827346) quale candidato idoneo allo 

svolgimento dell’incarico in oggetto ed adeguato agli obiettivi dell’incarico medesimo, in 

considerazione dell’esperienza nel settore di riferimento del bando, come da designazione 

recante prot. 1164 del 6 maggio 2025, agli atti dell’ufficio concorsi; 

dato atto che l’incarico decorrerà dalla data di stipulazione del relativo contratto e per la 

durata di 4 mesi con impegno massimo previsto di n. 36 ore mensili; 

richiamato, altresì, il d.lgs. n. 150/2009, il D.L. 83/2012 convertito in L. 134/2012 e per 

ultimo il d.lgs. 33/2013 in tema di trasparenza dell’azione amministrativa e di pubblicazione; 

riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo 

della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 

competenti Strutture ed Uffici; 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore Sanitario; 

DECRETA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di prendere atto dei lavori della commissione preposta alla valutazione del candidato 

istante alla procedura valutativa, per titoli ed eventuale colloquio, ai fini dell’attivazione di 

un incarico libero professionale, a norma dell’art. 7, comma 6 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 

165 e s.m.i. a medico specialista nella disciplina di pediatria per il Pronto Soccorso 

pediatrico dell’Istituto, come da verbale (prot. n. 5377/2025) agli atti dell’ufficio concorsi; 

2. di prendere atto dell’individuazione da parte del Direttore Generale del dott. Simone 

Benvenuto (ID 4827346) quale candidato idoneo all’incarico in oggetto, come da 

designazione recante prot. n. 1164/2025, agli atti dell’ufficio concorsi; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

3. di formalizzare il conferimento del suddetto incarico con successivo ed apposito contratto 

individuale, con decorrenza dalla data di sottoscrizione e per la durata di 4 mesi; 

4. di disporre la pubblicazione sul sito internet dell’Istituto di quanto previsto ai sensi del 

Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

L’onere relativo al presente provvedimento stimato per un complessivo massimo 

omnicomprensivo per l’Istituto di € 11.520,00, viene imputato al bilancio di competenza e sarà 

allocato al conto economico n. 305.100.750.300.30.5 (personale esterno con contratto di diritto 

privato - area sanitaria) del Conto Economico ed attribuzione al budget di risorsa della SSD 

Politiche del personale. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott. Riccardo-Mario Paoli 
atto firmato digitalmente 

prof. Massimo Zeviani 
atto firmato digitalmente 

dott. Nelso Trua 
atto firmato digitalmente 

data 08 maggio 2025 data 08 maggio 2025 data 08 maggio 22025 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2025 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 59 del 27.04.2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 9 del 20.01.2025 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott.ssa Francesca Tosolini 

atto firmato digitalmente 
 
 
 
 



 Atto n. 100 del 08/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 08/05/2025 11:21:50
IMPRONTA: 0D9757A78BD74E7D951A77918F6EDF7C0F404644FED2FDF41651C7EF633AD43E
          0F404644FED2FDF41651C7EF633AD43E434C01CD84DE8672F8F4D6EF55F4B141
          434C01CD84DE8672F8F4D6EF55F4B141C5C3760061F8A439CCBF7048BA980514
          C5C3760061F8A439CCBF7048BA980514B738239FB757BB570047BB4752FD5266


